
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    751    DEL     02/10/2014 

SERVIZIO  DI  RISTORAZIONE  SCOLASTICA  NELLE  SCUOLE  PRIMARIE 
STATALI  DI  CATTOLICA  TRIENNIO  01.09.2012-31.08.2015,  COME 
AGGIUDICATO  ALLA  DITTA  GEMOS  SOC  COOP.   DI  FAENZA  CON 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 745/2012 - IMPEGNO DI SPESA A.S. 2014-
2015 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 847 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 751 del 02/10/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTA  la  determina  dirigenziale  n.  745  del  14.09.2012 ad  oggetto  'Appalto  del 
servizio  di  ristorazione  scolastica  nelle  scuole  primarie  statali  di  Cattolica,  triennio 
01.09.2012-31.08.2015  –  aggiudicazione  alla  ditta  Gemos  Soc.  Coop',  con  la  quale  si 
impegnava, tra l'altro, la somma di E. 280.000,00 per le forniture pasti alle scuole primarie 
per l'a.f. 2014, come da impegno n. 4/2014;

CONSIDERATO  che, a tutto agosto 2014, sono state spese E. 214.096,02;

TENUTO conto che  attualmente la spesa media  mensile prevista è di E. 42.000,00 e 
che necessita impinguare il suddetto impegno di E. 52.000,00, nonché assumere l'impegno 
di spesa per il periodo gennaio-maggio 2015, quantificato in E. 215.000,00, iva  4% inclusa;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;

– il D.Lgs n. 192 del 9.11.2012 – modifiche al D.L. 9 ottobre 2002, n. 231, per 
l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i 
ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali, a norma dell'art. 10, comma 
1, della legge 11.11.2011 n. 180 e ss.mm.;

– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

RITENUTO di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2) - di impinguare l'impegno di spesa n. 4/2014 portandolo da E. 280.000,00 a E. 
332.000,00, iva 4% inclusa;

3) - di impegnare la somma di E. 215.000,00 sul cap.  2250003 del bilancio 2015 alla 
voce 'Incarico di servizio preparazione pasti scuole primarie' – per il periodo 
gennaio-maggio 2015;

4) - di dare atto che le relative fatture verranno pagate a cadenza mensile rispettando i 
termini di legge;

5) - di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi il responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione.

Pratica n. 847 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 751 del 02/10/2014 Pag. 2 di 3



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/10/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 847 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 751 del 02/10/2014 Pag. 3 di 3


